
       

 第１２回「赤松小三郎講演会」のご案内 

                  赤松小三郎研究会 

                 （上田高校関東同窓会） 

 

 当研究会では、第１２回「赤松小三郎講演会」を、歴史作家の河合敦氏を講師にお

迎えして、次のとおり開催いたします。 

 河合敦氏は、テレビなどでもお馴染みの著名な歴史作家ですが、「堅苦しいイメー

ジの歴史をわかりやすく楽しく伝えることをモットーとしている」と述べておられ、

幕末の上田藩士赤松小三郎に新たな角度から光を当てていただけるものと確信してお

ります。 

 皆さまには、諸事ご多用中のところとは存じますが、郷土上田との絆を改めて確認

するためにも、ご家族、ご友人等とお誘い合わせのうえ、是非ともご参加くださいま

すよう、ご案内申し上げます。 

 

 

（備考） 

・ 「赤松小三郎研究会」は、１２年前に、上田高校関東同窓会の同好会として

設立され、幕末の上田藩士赤松小三郎の歴史的な再評価などを目指して、活

動を続けております。 

・ 下記の研究会ホームページをご参照ください。 

      赤松小三郎研究会 

 

◆日時 ：１１月３日（月・文化の日）午後２時～午後４時半 

（受付開始 午後１時半） 

◆会場 ：日比谷図書文化館コンベンション大ホール（地下１階） 

https://www.library.chiyoda.tokyo.jp/hibiya/  

◆講 師 ：河合敦氏（歴史作家） 

◆演 題：「赤松小三郎に影響を与えた人々」 

～最新の幕末史研究を踏まえて～ 

◆参 加 費 ：１，０００円 

◆定  員 :２００名（先着順。お早めにお申し込みくださいますようお願い

申し上げます。） 

◆お 申 込：Ｅメールで（oosakajyou@msn.com）あてお申込みください。       

      （お名前、ご住所、本講演会をお知りになったきっかけ 

       などをご記入ください。）         

       

https://uedakant.sakura.ne.jp/akamatsu_kenkyu_kai/index.html
https://www.library.chiyoda.tokyo.jp/hibiya/

